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Решение за објавување на Одлука за партиципирање 
во трошоците за доделување на зелени поени на 
граѓаните за користење на повратната вендинг 
машина. 
Одлука за партиципирање во трошоците за 
доделување на зелени поени на граѓаните за 
користење на повратната вендинг машина. 
Решение за објавување на Одлука за измена на 
Одлуката за oдобрување средства за финансиско 
учество на Општина Штип во проект ,,Поставување на 
урбана опрема на зелена површина во населба Баби”. 
Одлука за измена на Одлуката за oдобрување средства 
за финансиско учество на Општина Штип во проект 
,,Поставување на урбана опрема на зелена површина 
во населба Баби”. 
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Решение за објавување на Одлука за измена на 
Одлуката за одобрување финансиски средства за 
учество на Општина Штип во реализацијата на 
проектот ,,Збогатување на содржините за рекреација 
во источен регион – смарт и авантуристички паркови 
во Општина Штип и Кочани”. 
Одлука за измена на Одлуката за одобрување 
финансиски средства за учество на Општина Штип во 
реализацијата на проектот ,,Збогатување на 
содржините за рекреација во источен регион – смарт и 
авантуристички паркови во Општина Штип и Кочани”. 
Решение за објавување на Одлука за измена на 
Одлуката за одобрување финансиски средства за 
учество со кофинансирање на Општина Штип во 
проектот ,,Подобрување на туристичката сигнализација 
и инфраструктура ви ИПР – електрификација, 
оградување и поставување на туристичка 
сигнализација на археолошки локалитет Баргала и 
попложување на улица во автентичен стил во населба 
Ново село”. 
Одлука за измена на Одлуката за одобрување 
финансиски средства за учество со кофинансирање на 
Општина Штип во проектот ,,Подобрување на 
туристичката сигнализација и инфраструктура ви ИПР – 
електрификација, оградување и поставување на 
туристичка сигнализација на археолошки локалитет 
Баргала и попложување на улица во автентичен стил во 
населба Ново село”. 
Решение за објавување на Одлука за измена на 
одлуката за одобрување финансиски средства за 
учество во програмата општинско корисна работа–
проект ,,Социјални услуги по мерка на граѓаните”. 
Одлука за измена на одлуката за одобрување 
финансиски средства за учество во програмата 
општинско корисна работа–проект ,,Социјални услуги 
по мерка на граѓаните”. 
Решение за објавување на Програма за дополнување 
на Програмата за локален економски развој во 
Општина Штип за 2023 година. 
Програма за дополнување на Програмата за локален 
економски развој во Општина Штип за 2023 година. 
Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност на измена на Годишен план за вработување 
на Општина Штип за 2023 година. 
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Одлука за давање согласност на измена на Годишен 
план за вработување на Општина Штип за 2023 година. 
Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност на Годишниот план за вработување на 
Општина Штип за 2024 година. 
Одлука за давање согласност на Годишниот план за 
вработување на Општина Штип за 2024 година. 
Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност на Годишниот план за вработување на ЈП 
„Исар“-Штип за 2024 година. 
Одлука за давање согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈП „Исар“-Штип за 2024 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за работењето на ЈП„Исар“-Штип со 
финансиски показатели за период 01.01.-30-06 2023 
година. 
Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП„Исар“-Штип со финансиски показатели за период 
01.01.-30-06 2023 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за работењето на ЈП„Исар“-Штип со 
финансиски показатели за период 01.04.-30-06 2023 
година. 
Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП„Исар“-Штип со финансиски показатели за период 
01.04.-30-06 2023 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај на ЈП„Исар“-Штип за одржување на јавната 
чистота за 01.01.-30-06 2023 година. 
Заклучок за усвојување на Извештај на ЈП„Исар“-Штип 
за одржување на јавната чистота за 01.01.-30-06 2023 
година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај на ЈП„Исар“-Штип за одржување на јавната 
чистота за 01.04.-30-06.2023 година. 
Заклучок за усвојување на Извештај на ЈП„Исар“-Штип 
за одржување на јавната чистота за 01.04.-30-06.2023 
година. 
Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност на Годишниот план за вработување на ЈП 
„Стипион 2011“-Штип за 2024 година. 
Одлука за давање согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈП „Стипион 2011“-Штип за 2024 
година. 
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Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за работењето на ЈП„Стипион 
2011“-Штип со финансиски показатели за период од 
01.04.2023 до 30.06.2023 година по програмата за 
уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Штип. 
Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски 
показатели за период од 01.04.2023 до 30.06.2023 
година по програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на Општина Штип. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за работењето на ЈП„Стипион 
2011“-Штип со финансиски показатели за период од 
01.04.2023 до 30.06.2023 година по програмата за 
одржување на локални патишта и улици. 
Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски 
показатели за период од 01.04.2023 до 30.06.2023 
година по програмата за одржување на локални 
патишта и улици. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за работењето на ЈП„Стипион 
2011“-Штип со финансиски показатели за период од 
01.04.2023 до 30.06.2023 година по програмата за 
користење на јавниот простор за паркирање. 
Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски 
показатели за период од 01.04.2023 до 30.06.2023 
година по програмата за користење на јавниот простор 
за паркирање. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Полугодишен извештај за работењето на ЈП„Стипион 
2011“-Штип со финансиски показатели за период од 
01.04.2023 до 30.06.2023 година по програмата за 
уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Штип. 
Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски 
показатели за период од 01.04.2023 до 30.06.2023 
година по програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на Општина Штип. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Полугодишен извештај за работењето на ЈП„Стипион 
2011“-Штип со финансиски показатели за период од 
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01.01.2023 до 30.06.2023 година по програмата за 
одржување на локални патишта и улици. 
Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски 
показатели за период од 01.01.2023 до 30.06.2023 
година по програмата за одржување на локални 
патишта и улици. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Полугодишен извештај за работењето на ЈП„Стипион 
2011“-Штип со финансиски показатели за период од 
01.01.2023 до 30.06.2023 година по програмата за 
одржување на локални патишта и улици во зимски 
услови. 
Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски 
показатели за период од 01.01.2023 до 30.06.2023 
година по програмата за одржување на локални 
патишта и улици во зимски услови. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Полугодишен извештај за работењето на ЈП„Стипион 
2011“-Штип со финансиски показатели за период од 
01.04.2023 до 30.06.2023 година по програмата за 
користење на јавниот простор за паркирање. 
Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски 
показатели за период од 01.04.2023 до 30.06.2023 
година по програмата за користење на јавниот простор 
за паркирање. 
Решение за објавување на Програма за дополнување 
на Програмата за финансирање на изработка на 
урбанистички планови на територија на Општина Штип 
за 2023 година. 
Програма за дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на урбанистички планови 
на територија на Општина Штип за 2023 година. 
Решение за објавување на Заклучок за давање на 
позитивно мислење за урбанистички проект на ДУП за 
дел од УЕ 16,17,19 и 22. 
Заклучок за давање на позитивно мислење за 
урбанистички проект на ДУП за дел од УЕ 16,17,19 и 22. 
Решение за објавување на Заклучок за давање на 
позитивно мислење за изработка на измена и 
дополнување на ДУП за дел од УЕ 36. 
Заклучок за давање на позитивно мислење за 
изработка на измена и дополнување на ДУП за дел од 
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УЕ 36. 
Решение за објавување на Програма за измена и 
дополнување на Програмата за поставување урбана 
опрема на територијата на Општина Штип за 2023 
година. 
Програма за измена и дополнување на Програмата за 
поставување урбана опрема на територијата на 
Општина Штип за 2023 година. 
Решение за објавување на Програма за дополнување 
на Програмата за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на Општина Штип за 2023 година. 
Програма за дополнување на Програмата за 
уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Штип за 2023 година. 
Решение за објавување на Одлука за измена на 
распоредот на средствата на Буџетот на Општина Штип 
за 2023 година. 
Одлука за измена на распоредот на средствата на 
Буџетот на Општина Штип за 2023 година. 
Решение за објавување на Одлука за проширување на 
средствата на Буџетот на Општина Штип за 2023 
година. 
Одлука за проширување на средствата на Буџетот на 
Општина Штип за 2023 година. 
Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност на Ценовник за измена и дополнување на 
Ценовник на ЈП Стипион 2011“-Штип за одржување на 
локални патишта и улици. 
Одлука за давање согласност на Ценовник за измена и 
дополнување на Ценовник на ЈП Стипион 2011“-Штип 
за одржување на локални патишта и улици. 
Решение за објавување на Oдлука за давање 
согласност на Одлука за утврдување на висината на 
вредноста на бодот за пресметување на платата на 
вработените на ЈП „Стипион 2011”- Штип. 
Oдлука за давање согласност на Одлука за утврдување 
на висината на вредноста на бодот за пресметување на 
платата на вработените на ЈП „Стипион 2011”- Штип. 
Решение за објавување на Правилник за дополнување 
на Правилникот за начинот на организирање и 
реализација на фестивалот на музика „Макфест“-Штип. 
Правилник за дополнување на Правилникот за начинот 
на организирање и реализација на фестивалот на 
музика „Макфест“-Штип. 
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Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работа на СОУ„Јане Сандански“-
Штип за учебната 2022/2023 година. 
Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа 
на СОУ„Јане Сандански“-Штип за учебната 2022/2023 
година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на СОУ„Јане Сандански“-
Штип за учебната 2023/2024година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на СОУ„Јане Сандански“-Штип за учебната 
2023/2024година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за воспитно-образовната работа на 
СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за учебната 
2022/2023 година. 
Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа на СОУ Гимназија 
„Славчо Стојменски“-Штип за учебната 2022/2023 
година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за воспитно-образовната работа на 
СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за учебната 
2023/2024 година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
воспитно-образовната работа на СОУ Гимназија 
„Славчо Стојменски“-Штип за учебната 2023/2024 
година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за воспитно-образовната работа на 
СОУ„Коле Нехтенин“-Штип за учебната 2022/2023 
година. 
Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа на СОУ„Коле Нехтенин“-
Штип за учебната 2022/2023 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишна програма за воспитно-образовната работа на 
СОУ„Коле Нехтенин“-Штип за учебната 2023/2024 
година. 
Заклучок за усвојување на Годишна програма за 
воспитно-образовната работа на СОУ„Коле Нехтенин“-
Штип за учебната 2023/2024 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за воспитно-образовната работа на 
СОУ„Димитар Мирасчиев“-Штип за учебната 2022/2023 
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686. 
 
 

687. 
 
 

688. 
 
 

689. 
 

690. 
691. 

 
 
 

692. 
 
 

693. 
 
 

694. 
 
 

695. 
 
 

696. 
 
 

697. 
 
 

698. 
 
 

699. 
 
 

700. 
 
 
 

година. 
Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа на СОУ„Димитар 
Мирасчиев“-Штип за учебната 2022/2023 година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на СОУ„Димитар 
Мирасчиев“-Штип за учебната 2023/2024 година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на СОУ„Димитар Мирасчиев“-Штип за учебната 
2023/2024 година. 
Решение за објавување на Решение за престанок на 
мандат на Марија Којзекиска. 
Решение за престанок на мандат на Марија Којзекиска. 
Решение за објавување на Решение за разрешување и 
именување на членови на Управниот одбор на ЈУДОДГ 
,,Вера Циривити Трена”–Штип (Претставници на Совет 
на родители). 
Решение за разрешување и именување на членови на 
Управниот одбор на ЈУДОДГ ,,Вера Циривити Трена”–
Штип (Претставници на Совет на родители). 
Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност за зголемување на бројот на децата во 
групите во ЈУДОДГ ,,Вера Циривити Трена” – Штип. 
Одлука за давање согласност за зголемување на бројот 
на децата во групите во ЈУДОДГ ,,Вера Циривити 
Трена” – Штип. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
почетокот и завршетокот на работното време на 
ЈУДОДГ ,,Вера Циривити Трена” – Штип. 
Одлука за утврдување на почетокот и завршетокот на 
работното време на ЈУДОДГ ,,Вера Циривити Трена” – 
Штип. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работа на ЈУДОДГ ,,Вера 
Циривити Трена”–Штип за 2022/2023 година. 
Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа 
на ЈУДОДГ ,,Вера Циривити Трена”–Штип за 2022/2023 
година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на ЈУДОДГ ,,Вера 
Циривити Трена”–Штип за 2023/2024 година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на ЈУДОДГ ,,Вера Циривити Трена”–Штип за 
2023/2024 година. 
 

 
959 

 
 

960 
 
 

961 
 
 

961 
 

962 
963 

 
 
 

963 
 
 

964 
 
 

965 
 
 

965 
 
 

966 
 
 

967 
 
 

968 
 
 

968 
 
 

969 
 
 
 



Стр. 906 Број 12  27 септември 2023 

 
701. 
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705. 
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707. 
 
 

708. 
 

709. 
 

710. 
711. 

 
 
 

712. 
 

713. 

Решение за објавување на Правилник за измена и 
дополнување на Правилникот за  наградување на 
учениците од Општина Штип за особени постигнувања 
на државни и меѓународни натпревари. 
Правилник за измена и дополнување на Правилникот 
за  наградување на учениците од Општина Штип за 
особени постигнувања на државни и меѓународни 
натпревари. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за аплицирање во асоцијацијата 
ACES Europe. 
Одлука за одобрување финансиски средства за 
аплицирање во асоцијацијата ACES Europe. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работа на ОЈУДГ„Астибо“-Штип за 
2022/2023 година. 
Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа 
на ОЈУДГ„Астибо“-Штип за 2022/2023 година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на ОЈУДГ„Астибо“-Штип 
за 2023/2024 година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на ОЈУДГ„Астибо“-Штип за 2023/2024 година. 
Решение за исправање на очигледни технички грешки во 
управен акт. 
Забелешка врска 09-5727/1 од 14.09.2023 година. 
Правилник за утврдување на плати, додаток на плати и 
надоместоци на плати на вработените кои вршат 
административно-технички работи , помошни работи и 
професионални пожарникари во Општина Штип. 
Протокол за прием и дистрибуција на екстра лесно 
масло за домаќинства за греење. 
Решение за определување на одговорно лице за 
прием и дистрибуција на екстра лесно масло за 
греење. 
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611. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПАРТИЦИПИРАЊЕ ВО TРОШОЦИТЕ 
 ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИ ПОЕНИ НА ГРАЃАНИТЕ ЗА КОРИСТЕЊЕ 

 НА ПОВРАТНАТА ВЕНДИНГ МАШИНА 
 
I 

Се објавува Одлука за партиципирање во трошоците за доделување на 
зелени поени на граѓаните за користење на повратната вендинг машина. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5986/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 612. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
26 септември 2023 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА ПАРТИЦИПИРАЊЕ ВО ТРОШОЦИТЕ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА  
ЗЕЛЕНИ ПОЕНИ НА ГРАЃАНИТЕ ЗА КОРИСТЕЊЕ 

 НА ПОВРАТНАТА ВЕНДИНГ МАШИНА 
 

Член 1 
Општина Штип ќе партиципира во трошоците за доделување на зелени 

поени на граѓаните за користење на повратната вендинг машина со годишен 
паричен износ од 90.000,00 денари (деведесет илјади денари,, a согласно 
Програмата за локалниот економски развој на Општина Штип за 2023. 

Општина Штип нема обврска да го трансферира вкупниот износ од став 1 
на овој член, туку истото ќе го направи врз основа на реално остварени зелени 
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поени, за што од страна на ПАКОМАК ДОО Скопје ќе биде доставена соодветна 
финансиска документација. 

Паричниот износ Oпштина Штип ќе го исплаќа на ПАКОМАК ДОО Скопје 
на сметка бр.250001002708705 депонент Шпаркасе Банка по издадена фактура 
од страна на ПАКОМАК ДОО Скопје.  

 
Член 3 

Доколку вкупниот паричен износ за финансирање на вредноста на зелени 
поени доделени на годишно ниво, го надмине износот од 90.000,00 денари 
(деведесет илјади денари), субвенциониран од страна на општина Штип, 
ПАКОМАК ДОО Скопје ќе го преземе финасирањето на зелените поени во 
вкупен износ од 1 денар до истекот на дванаесет месеци, при што општина Штип 
ќе уплати една половина од износот финансиран од ПАКОМАК ДОО по 
доставена фактура и спецификација за вкупниот број на доделени зелени поени 
за период во кои ПАКОМАК ДОО Скопје  го има преземено финасирањето на 
зелените поени во вкупен износ. 

Член 4 
Се овластува Градоначалникот на општина Штип, за соработката по основ 

на оваа Одлука, да склучи посебен договор со ПАКОМАК ДОО Скопје. 
 
Член 5 

 Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот, на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5986/1 
26 септември 2023година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р 

 
 
 613. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА OДОБРУВАЊЕ 

СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИСКО УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ВО ПРОЕКТ 
,,ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА НА ЗЕЛЕНА ПОВРШИНА ВО НАСЕЛБА БАБИ” 

 
I 
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Се објавува Одлука за измена на Одлуката за oдобрување средства за 

финансиско учество на Општина Штип во проект ,,Поставување на урбана 
опрема на зелена површина во населба Баби”. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5987/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 614. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
26 септември 2023 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
 ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА  

ЗА ОДОБРУВАЊЕ СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИСКО УЧЕСТВО НА  
ОПШТИНА ШТИП ВО ПРОЕКТ„ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА  

ОПРЕМА НА ЗЕЛЕНА ПОВРШИНА ВО НАСЕЛБА БАБИ“ 
 

Член 1 
  Во одлуката за одобрување средства за финансиско учество на општина 
штип во проект „Поставување на урбана опрема на зелена површина во населба 
Баби“ (Службен гласник бр. 6/22 од 21.04.2022 година), член 3 се менува и гласи:   
 Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 
исплатат од Буџетот на Општина Штип за 2023 година. 

 
Член 2 

 Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот, на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5987 /1 
26 септември 2023година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинковa, с.р. 
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 615. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ОДОБРУВАЊЕ 

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА 
НА ПРОЕКТОТ ,,ЗБОГАТУВАЊЕ НА СОДРЖИНИТЕ ЗА РЕКРЕАЦИЈА ВО ИСТОЧЕН 

РЕГИОН – СМАРТ И АВАНТУРИСТИЧКИ ПАРКОВИ ВО ОПШТИНА ШТИП И КОЧАНИ” 
 
I 

Се објавува Одлука за измена на Одлуката за одобрување финансиски 
средства за учество на Општина Штип во реализацијата на проектот 
,,Збогатување на содржините за рекреација во источен регион – смарт и 
авантуристички паркови во Општина Штип и Кочани”. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5988/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 616. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
26 септември 2023 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
 ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА  

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО 
НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ 

„ЗБОГАТУВАЊЕ НА СОДРЖИНИТЕ ЗА РЕКРЕАЦИЈА ВО ИСТОЧЕН 
 РЕГИОН-СМАРТ И АВАНТУРИСТИЧКИ ПАРКОВИ ВО  

ОПШТИНИТЕ ШТИП И КОЧАНИ“ 
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Член 1 
Во одлуката за одобрување финансиски средства за учество на општина 

штип во реализацијата на проектот „збогатување на содржините за рекреација 
во источен регион-смарт и авантуристички паркови во Oпштините Штип и 
Кочани“ („Службен гласник на Општина Штип“ бр. 16/20 од 30.12.2020 година), 
член 3 се менува и гласи: 

 ,,Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа одлука ќе се 
исплатат од Буџетот на Општина Штип за 2023 година и  ќе се треансферираат на 
сметка на насителот на проектот Центар за источен плански регион – Штип. 
   

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5988/1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 617. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ОДОБРУВАЊЕ 

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО СО КОФИНАНСИРАЊЕ НА ОПШТИНА ШТИП 
ВО ПРОЕКТОТ ,,ПОДОБРУВАЊЕ НА ТУРИСТИЧКАТА СИГНАЛИЗАЦИЈА И 

ИНФРАСТРУКТУРА ВИ ИПР – ЕЛЕКТРИФИКАЦИЈА, ОГРАДУВАЊЕ И ПОСТАВУВАЊЕ 
НА ТУРИСТИЧКА СИГНАЛИЗАЦИЈА НА АРХЕОЛОШКИ ЛОКАЛИТЕТ БАРГАЛА И 
ПОПЛОЖУВАЊЕ НА УЛИЦА ВО АВТЕНТИЧЕН СТИЛ ВО НАСЕЛБА НОВО СЕЛО” 

 
I 

Се објавува Одлука за измена на Одлуката за одобрување финансиски 
средства за учество со кофинансирање на Општина Штип во проектот 
,,Подобрување на туристичката сигнализација и инфраструктура ви ИПР – 
електрификација, оградување и поставување на туристичка сигнализација на 
археолошки локалитет Баргала и попложување на улица во автентичен стил во 
населба Ново село”. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5989/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 618. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
26 септември 2023 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
 ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО СО  
КОФИНАНСИРАЊЕ НА ОПШТИНА ШТИП ВО ПРОЕКТОТ 

„ПОДОБРУВАЊЕ НА ТУРИСТИЧКАТА СИГНАЛИЗАЦИЈА И ИНФРАСТРУКТУРА  
ВО ИПР-ЕЛЕКТРИФИКАЦИЈА, ОГРАДУВАЊЕ И ПОСТАВУВАЊЕ НА ТУРИСТИЧКА 
СИГНАЛИЗАЦИЈА НА АРХЕОЛОШКИ ЛОКАЛИТЕТ БАРГАЛА И ПОПЛОЧУВАЊЕ 

 НА УЛИЦА ВО АВТЕНТИЧЕН СТИЛ ВО НАСЕЛБА НОВО СЕЛО” 
 

Член 1 
  Во одлуката за одобрување финансиски средства за учество со 
кофинансирање на општина штип во проектот „подобрување на туристичката 
сигнализација и инфраструктура во ипр-електрификација, оградување и 
поставување на туристичка сигнализација на археолошки локалитет баргала и 
поплочување на улица во автентичен стил во населба ново село” („Службен 
гласник на Општина Штип“ бр. 7/22 од 20.05.2023 година), член 3 се менува и гласи: 

,,Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа одлука ќе се 
исплатат од Буџетот на Општина Штип за 2023 година и од буџетот за 2024 година. 

Општина Штип средствата ќе ги трансферира на сметката на насителот на 
проектот, Центар за источен плански регион – Штип”. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот, на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08 – 5989/1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 619. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ОДОБРУВАЊЕ 

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО ВО ПРОГРАМАТА ОПШТИНСКО КОРИСНА 
РАБОТА – ПРОЕКТ ,,СОЦИЈАЛНИ УСЛУГИ ПО МЕРКА НА ГРАЃАНИТЕ” 

 
I 

Се објавува Одлука за измена на одлуката за одобрување финансиски 
средства за учество во програмата општинско корисна работа–проект 
,,Социјални услуги по мерка на граѓаните”. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5990/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 620. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 26 септември 2023 година, донесe 
 

ОДЛУКА  
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА 
УЧЕСТВО ВО ПРОГРАМАТА ОПШТИНСКО КОРИСНА РАБОТА – 

ПРОЕКТ „СОЦИЈАЛНИ УСЛУГИ ПО МЕРКА НА ГРАЃАНИТЕ“ 
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Член 1 
Во одлуката за одобрување финансиски средства за учество во 

програмата    општинскокорисна работа – проект ,,Социјални услуги по мерка на 
граѓаните“ (Службен гласник на Општина Штип“ бр. 9/23 од 10.08.2023 година),  

Член 1 се менува и гласи: 
,,Се одобруваат средства во вкупен износ од 495.000,00  денари за учество 

во Програмата Општинско корисна работа - проект „Социјални услуги по мерка 
на граѓаните“. 

 
Член 2 

Член 3 од истата одлука се менува и гласи: 
 ,,Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 
исплатат од Буџетот на Општина Штип за 2023 во износ од 319.000,00 денари и 
од Буџетот на Општина Штип за 2024 година во износ од 176.000,00 денари”. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5990/1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 621. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ВО ОПШТИНАШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Програма за дополнување на Програмата за локален 
економски развој во Општина Штип за 2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-5991/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

 622. 
Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 15 точкa 3 и член 21 став 1 точка 11 
од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе 

 
ПРОГРАМА   

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН  
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ВО ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се дополнува Програмата за Локален економски развој во Општина Штип за 
2023 година (Службен гласник на Општина Штип број 18/22 и 09/23) со 
дополнителни проекти: 

- Објект - Монтажно демонтажна настрешница во Градски пазар на КП 
5204, КО Штип 3, Општина Штип.    

- Штип и Берово за подобрување на условите на живеење на ромските 
заедници - ИПА II. 

- Изградба на полигон за велосипеди во град Штип, Населба 8-ми 
Ноември Општина Штип.  

- Изградба на полигон за велосипеди во град Штип, населба Баби 
Општина Штип.   

- Изградба на Крак бр. 3 на ул Асном.  
- Учество на општина Штип во проектот “SMART - систем за управување со 

отпад отпакување” објавен од ПАКОМАК во партнерство со Швајцарска 
амбасада.     

- Осветлување на дел од Кеј на река Отиње. 
- Проект “Зелена енергија за подобра иднина”. 
- Реконструкција на потег од km 4 + 594.18 до km 4 + 640.22 од фекалниот 

колектор, Општина Штип. 
II 

Во останатиот дел програмата за локален економски развој во Општина 
Штип за 2023 година останува непроменета. 

 
III 

 Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во Службен гласник на општина Штип. 
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Број 08 – 5991/1 

26 септември 2023 година 
 

Ш т и п 

 Совет на општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 623. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  

ИЗМЕНА НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА 
 ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност на измена на Годишен план за 
вработување на Општина Штип за 2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5992/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 624. 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3, став 2 и став 11 од Законот за 
вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 
27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број  143/19 и 14/2020) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 26 
септември 2023 година, донесе  

 
О Д Л У К А   

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНА НА 
  ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  

НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
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Член 1 
 Се дава согласност на измената на Годишниот план за вработување на 
Општина Штип за 2023 година. 

 
Член 2 

 Составен дел на оваа Одлука е измената Годишниот план за 
вработување на Општина Штип за 2023 година, број 09-5675/1 од 13.09.2023 
година. 
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5992 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

625. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ 

 ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност на Годишниот план за 
вработување на Општина Штип за 2024 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5993/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 626. 
Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за 

вработените во  јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 
27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број  
143/19 и  14/20) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 26 
септември 2023 година, донесе  
 

О Д Л У К А   
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 
 

Член  1 
 Се дава согласност на Годишниот план за вработување на Општина Штип 
за 2024 година. 

 
Член  2 

 Составен дел на оваа Одлука е Годишниот план за вработување на 
Општина Штип за 2024 година, број 09-5339/1 од 30.08.2023 година. 
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5993 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

 627. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

 ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП „ИСАР“-ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 
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I 

Се објавува Одлука за давање согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈП „Исар“-Штип за 2024 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5994/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 628. 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за 
вработените во  јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 
27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број  
143/19 и  14/20) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 26 
септември 2023 година, донесе  
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 
ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП „ИСАР“-ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 

 
Член  1 

 Се дава согласност на Годишниот план за вработување на ЈП „Исар“-Штип 
за 2024 година. 

 
Член  2 

 Составен дел на оваа Одлука е Годишниот план за вработување на ЈП 
„Исар“-Штип за 2024 година, број 04-1502 од 24.08.2023 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5994 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 



Стр. 920 Број 12  27 септември 2023 

 
 
 629. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ 

 ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„ИСАР“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ  
ЗА ПЕРИОД 01.01.-30-06 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП„Исар“-Штип со финансиски показатели за период 01.01.-30-06 2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5995/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 630. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„ИСАР“-ШТИП 
СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД 01.01.-30-06 2023 ГОДИНА 

 
I  

 Се усвојува Извештај за работењето на ЈП„Исар“-Штип со финансиски 
показатели за период 01.01.-30-06 2023 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 



27 септември 2023  Број 12 Стр. 921 

 
Број 08 – 5995 /1 

26 септември 2023 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 631. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ 

 ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„ИСАР“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ  
ЗА ПЕРИОД 01.04.-30-06 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП„Исар“-Штип со финансиски показатели за период 01.04.-30-06 2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5996/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 632. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„ИСАР“-ШТИП 
СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД 01.04.-30-06 2023 ГОДИНА 

 
I  

 Се усвојува Извештај за работењето на ЈП„Исар“-Штип со финансиски 
показатели за период 01.04.-30-06 2023 година. 



Стр. 922 Број 12  27 септември 2023 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 5996 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 633. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ 

НА ЈП„ИСАР“-ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА   
ЗА 01.01.-30-06 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај на ЈП„Исар“-Штип за 
одржување на јавната чистота за 01.01.-30-06 2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5997/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 634. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе 
 
 



27 септември 2023  Број 12 Стр. 923 

 
 
ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ НА ЈП„ИСАР“-ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 

ЈАВНАТА ЧИСТОТА ЗА 01.01.-30.06.2023 ГОДИНА 
 
I  

 Се усвојува Извештај на ЈП„Исар“-Штип за одржување на јавната чистота 
за 01.01.-30.06.2023 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 5997 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 635. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ 

НА ЈП„ИСАР“-ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА   
ЗА 01.04.-30-06.2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај на ЈП„Исар“-Штип за 
одржување на јавната чистота за 01.04.-30-06.2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5998/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 



Стр. 924 Број 12  27 септември 2023 

 
 
 636. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе 
 
 
ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ НА ЈП„ИСАР“-ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 

ЈАВНАТА ЧИСТОТА ЗА 01.04.-30.06.2023 ГОДИНА 
 
I  

 Се усвојува Извештај на ЈП„Исар“-Штип за одржување на јавната чистота 
за 01.04.-30.06.2023 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 5998 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 637. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

 ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП „СТИПИОН 2011“-ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈП „Стипион 2011“-Штип за 2024 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 



27 септември 2023  Број 12 Стр. 925 

 
 

Број 09-5999/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 638. 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за 
вработените во  јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 
27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“  број  
143/19 и  14/20) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на  26 
септември 2023 година, донесе  
  

О Д Л У К А   
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП „СТИПИОН 2011“-ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 
 

Член  1 
 Се дава согласност на Годишниот план за вработување на ЈП „Стипион 
2011“-Штип за 2024 година. 

 
Член  2 

 Составен дел на оваа Одлука е Годишниот план за вработување на ЈП 
„Стипион 2011“-Штип за 2024 година, број 0403-363/1 од 23.08.2023 година. 
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5999 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 639. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 



Стр. 926 Број 12  27 септември 2023 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА 
ПЕРИОД ОД 01.04.2023 ДО 30.06.2023 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ 

НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за работењето 
на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 01.04.2023 
до 30.06.2023 година по програмата за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на Општина Штип. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6000/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 640. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД ОД 

01.04.2023 ДО 30.06.2023 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 

 
I  

 Се усвојува Квартален извештај за работењето на ЈП„Стипион 2011“-Штип 
со финансиски показатели за период од 01.04.2023 до 30.06.2023 година по 
програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина 
Штип. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 



27 септември 2023  Број 12 Стр. 927 

 
Број 08 – 6000 /1 

26 септември 2023 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 641. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 ЗА ПЕРИОД ОД 01.04.2023 ДО 30.06.2023 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА 

 ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за работењето 
на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 01.04.2023 
до 30.06.2023 година по програмата за одржување на локални патишта и улици. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6001/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 642. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД ОД 
01.04.2023 ДО 30.06.2023 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  
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I  

 Се усвојува Квартален извештај за работењето на ЈП„Стипион 2011“-Штип 
со финансиски показатели за период од 01.04.2023 до 30.06.2023 година по 
програмата за одржување на локални патишта и улици. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6001 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 643. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 ЗА ПЕРИОД ОД 01.04.2023 ДО 30.06.2023 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА 

 ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за работењето 
на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 01.04.2023 
до 30.06.2023 година по програмата за користење на јавниот простор за 
паркирање. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6002/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 644. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД  

ОД 01.04.2023 ДО 30.06.2023 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА 
 КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ 

 
I  

 Се усвојува Квартален извештај за работењето на ЈП„Стипион 2011“ Штип 
со финансиски показатели за период од 01.04.2023 до 30.06.2023 година по 
програмата за користење на јавниот простор за паркирање. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6002 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 645. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА 
ПЕРИОД ОД 01.01.2023 ДО 30.06.2023 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ 

НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 
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01.04.2023 до 30.06.2023 година по програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на Општина Штип. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6003/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 646. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД ОД 

01.01.2023 ДО 30.06.2023 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 

 
I  

 Се усвојува Полугодишен извештај за работењето на ЈП„Стипион 2011“ 
Штип со финансиски показатели за период од 01.01.2023 до 30.06.2023 година 
по програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина 
Штип. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6003 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 647. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  
ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

 ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2023 ДО 30.06.2023 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА 
 ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 
01.01.2023 до 30.06.2023 година по програмата за одржување на локални 
патишта и улици. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6004/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 648. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД ОД 
01.01.2023 ДО 30.06.2023 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 
 
I  
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 Се усвојува Полугодишен извештај за работењето на ЈП„Стипион 2011“ 
Штип со финансиски показатели за период од 01.01.2023 до 30.06.2023 година 
по програмата за одржување на локални патишта и улици. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6004 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 649. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  
ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

 ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2023 ДО 30.06.2023 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА 
 ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 
01.01.2023 до 30.06.2023 година по програмата за одржување на локални 
патишта и улици во зимски услови. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6005/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 650. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД ОД 
01.01.2023 ДО 30.06.2023 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ 
 
I  

 Се усвојува Полугодишен извештај за работењето на ЈП„Стипион 2011“ 
Штип со финансиски показатели за период од 01.01.2023 до 30.06.2023 година 
по програмата за одржување на локални патишта и улици во зимски услови. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6005 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 651. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  
ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

 ЗА ПЕРИОД ОД 01.04.2023 ДО 30.06.2023 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА 
 ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 
01.04.2023 до 30.06.2023 година по програмата за користење на јавниот простор 
за паркирање. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6006/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 652. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД ОД 

01.04.2023 ДО 30.06.2023 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ 
ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ 

 
I  

 Се усвојува Полугодишен извештај за работењето на ЈП„Стипион 2011“ 
Штип со финансиски показатели за период од 01.04.2023 до 30.06.2023 година 
по програмата за користење на јавниот простор за паркирање. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6006 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 653. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  
НА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Програма за дополнување на Програмата за финансирање на 
изработка на урбанистички планови на територија на Општина Штип за 2023 
година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6007/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов,с.р. 

 
 
 654. 

Врз основа на член 40 од Законот  урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 32/2020) како и врз основа на 
член 21 точка 7 од  Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 26 септември 2023 година,  донесе 

 
ПРОГРАМА  

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА  
ИЗРАБОТКА НА  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА 

 НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА  
 
I 

Во Програмата за финансирање на изработка на урбанистички планови на 
територијата на Општина Штип за 2023 година („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 02/23, 04/23 и 9/23), во делот 3. Програмски задачи, во точка 3.2. 
Програмски задачи финансирани од заинтересирани инвеститори, се врши 
дополнување со една (1) нова алинеја која гласи: 

 
- Детален урбанистички план за дел од урбана четврт СИ 07.02 со намена 

„А“- домување 
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II 
Во точка 4. Финансирање на програмата: ,,за реализација на оваа 

програма се потребните средства од буџетот на Општина Штип наместо 
9.000.000,00 денари, се менуваат во висина од: 13,000.000,00 денари” 

   
III 

 Оваа Прoграма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6007 /1 
26 септември 2023 година 

 
Штип 

Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова,с.р. 

 
 
 655. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ 

 ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ НА ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЕ 16,17,19 И 22 
 
I 

Се објавува Заклучок за давање на позитивно мислење за урбанистички 
проект на ДУП за дел од УЕ 16,17,19 и 22. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6008/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 656. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ брoj 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/20), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 26 септемри 2023 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ  
ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ НА ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЕ. 16,17,19 И 22 

 
I 

 Се дава позитивно мислење за изработка на следната урбанистичка 
документација: 
 

- Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 17.1. од ДУП, за дел 
УЕ. 16, 17, 19 и 22, Општина Штип. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6008/1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 657. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ 
 ЗА ИЗРАБОТКА НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЕ 36 

 
I 

Се објавува Заклучок за давање на позитивно мислење за изработка на 
измена и дополнување на ДУП за дел од УЕ 36. 

 
II 
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 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6009/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 658. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ брoj 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/20), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 26 септемри 2023 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ  
ЗА ИЗРАБОТКА НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЕ 36 

 
I 

 Се дава позитивно мислење за изработка на следната урбанистичка 
документација: 
 

- Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 36.10 за изменување 
и дополнување на ДУП, за дел УЕ 36,  
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6009/1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 659. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 

 НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА НА  
ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за 
поставување урбана опрема на територијата на Општина Штип за 2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6010/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 660. 

Врз основа на член 39 став 3 од Законот за градежно земјиште („Службен 
весник на РМ“ број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 42/16, 190/16 и „Службен 
весник на РСМ“ број 275/19, 90/20 и 101/21), член 3 од Одлуката за утврдување на 
потребата за поставување урбана опрема на територијата на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 08/11) и член 21 став 1 точка 36 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Шти“ број 01/03, 18/07, 
11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седница 
одржана на 26 септември 2023 година, донесе 
 

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  
ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА НА ТЕРИТОРИЈАТА  

НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
  

I 
Во Програмата за поставување урбана опрема на територијата на општина 

Штип за 2023 година („Службен гласник на Општина Штип“ број 20/22) во табелата 
на делот „Рекапитулација на урбана опрема според намената и површината - 
Планирана диспозиција на урбана опрема“, планираната диспозиција на урбана 
опрема на дел од КП 1186/1, УО 60 КО Штип 1 и КП 7515/1, УО 1 и УО 2 Штип 5 се 
менува и истата гласи: 
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II 

 Во текстуалиниот дел се додаваат два нови наслови: 
 
  Монтажно – демонтажни конструкции за спортски терени 

Монтажно-демонтажни конструкции за спортски терени ( од балонски 
тип,привремени конструкции и друго) Опремата за спортско-рекреативни 
активности се поставува, на локации одобрени со решение од страна на 
Градоначалникот на Општина Штип по претходно одобрен елаборат од 
Комисијата за поставување урбана опрема формирана од Градоначалникот, при 
што тие не треба да го попречуваат движењето на учесниците во сообраќајот 
(пешачки, велосипедски, автомобилски). 

 
Опрема за спорстко – рекреативни активности 
Под овој вид урбана опрема се подразбира опрема за спортско-рекреативни 

активности и спортски настани, заедно со друга придружна урбана опрема 
дефинирана со овие стандарди  или со посебен елаборат. 
            Опремата за спортско-рекреативни активности се поставува, на локации 
одобрени со решение од страна на Градоначалникот на Општина Штип по 
претходно одобрен елаборат од Комисијата за поставување урбана опрема 
формирана од Градоначалникот, при што тие не треба да го попречуваат 
движењето на учесниците во сообраќајот (пешачки, велосипедски, автомобилски ). 
            Површините за поставување на опремата за спортско-рекреативни 
активности ќе се димензионираат во зависност од конкретната активност, 
местоположбата и конфигурацијата на теренот. 
               Опремата за спортско-рекреативни активносати може да биде изработена  
од конструктивни елементи што ќе бидат прицврстени за фундаменти со цел да се 
обезбеди нејзина стабилност. 

III 
 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
р.б. 

нумерација 
на 

објектите 

Катастраска 
парцела 

(КП)  

местоположба, 
улица и број  

број на 
модули 

вкупна 
површина 

во м2 

Тип и намена  
 

  
УО 60 Штип 

КП 1186/1 
КО Штип 1 

Улица ,,Христо 
Татарчев” 

 
3 

 
27 

 
киоск за 

весници,храна, 
пијалоци, 
сладолед, 

цвеќе 
  

УО 1 Штип 
УО 2 Штип 

дел од КП 
7515/1 

КО Штип 5 

Улица Кеј 
Маршал Тито  
Споти Хотел 

Оаза 

 
2 

 
18 

 
киоск за 

весници,храна, 
пијалоци, 
сладолед, 

цвеќе 
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Број 08 – 6010/1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 661. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО 
 НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Програма за дополнување на Програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на Општина Штип за 2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6011/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

662. 
Врз основа на член 99 став 14 алинеја 1 од Законот за градежно земјиште 

(„Службен весник на РМ“ број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 
190/16 и „Службен весник на РСМ“ 275/19, 90/20 и 101/21) и член 21 став 1 
точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе 
 

ПРОГРАМА  
 ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

 УРЕДУВАЊЕНА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО  
НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
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член 1 
 Во Програмата зарасполагање со градежно земјиште во сопственост на 
Република  Северна Македонија на подрачјето на Општина Штип за 2023 
година, („Службен гласник на Општина Штип“ број24/22, 3/23  и 6/23)се 
дополнуваат следниве точки: 

• Точка 7.2 Работи поврзани со уредување на градежно земјиште , 
реконструкција   ирехабилитација  на  улици, односново следниве подточки 
се додаваат: 
 
 
Ред. 
бр. 

Наслов 

7.2.1 Улици Реконструкција и асфалтирање на улици 
  Улица Руен 

 Улица Васил Доганџиски 
 нас.Три Чешми 
 с.Лакавица 
 с.Љуботен 
 Улица бр.1 во нас.Света Недела 
 булевар “Партизанска” 
 крак 1, крак 2 и крак 3 од ул.5ти “Конгрес” 
 поставување на рабници на улица бр.1 во нас.Света Недела 
 Улица 8ми Април  
 Асфалтирање на паркинг простор на ул.Борис Крајгер (крстосница 

помеѓу ул.Борис Крајгер и ул.Сремски фронт 
 крак на ул.Бул.ЈНА 
 крак на ул.Панче Караѓозов 
 Улица Панко Брашнаров 
 Улица Кочанска 
 Врска помеѓу ул.5та Партиска конференција и ул.Сремски Фронт 
 Паркинг помеѓу ул.Солидарност и ул.Браќа Даневи 

 Изградба на нови улици 
 Изградба на пристапна улица бр.1 до градски стадион 
 Изградба на пристапен пат до манастир Св.”Воскресение Христово” 

од стац. km 0+000.00 до km 0+200.00 
7.2.3  Реализација на партерни уредувања 
  Ул. „Пиринска“ со ул. „Карл Маркс “ 

 Ул. „Димитар Влахов” 
 Бул. „Партизанска” 
 Партерно уредување на ул. Скоевска и ул.Славонска Пожега 
 Поставување на павер елементи покрај детско игралиште во 

нас.8ми Ноември 
 Поставување павер елементи на патеки во парк Баби 
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 Поставување на павер елементи на ул.Цветан Димов 
 Поставување на павер елементи на паркинг простор и пристапни 

патеки пред згради бр. (13,15 и 17) на ул.Сремски фронт  
 

7.2.6 Изградбанапотпорниѕидови 
  Изградба на  потпорен sид до монтажно-демонтажен  јавен градски 

паркинг на ул. 29-ти Ноември 
 

• Точка 7.5  Изградба на нови и реконструкција на постојни 
канализационилинии: 

- Изградба на фекална канализација за дел од нас. Железничка и дел од 
индустрија 

- Реконструкција на линиски инфраструктурен објект – атмосферска 
канализација на плоштад “Слобода” 
 

член 2 
 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 6011 /1 

           26 септември 2023 година 
 

Штип 

СоветнаОпштинаШтип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
    663. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА  

СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот 
на Општина Штип за 2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-6012/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

664. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип (“Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), а во врска со член 34 став 4 и 5 од Законот за 
буџетите (“Службен весник на РМ” број 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и 203/22), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА  

БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА 2023 ГОДИНА 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Штип за 2023 година на следниот начин: 

Потпрограма    
БУЏЕТ САМОФИН. ДОТАЦИИ ДОНАЦИИ КРЕДИТИ 

Потставка   

Е00 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 

421110 Електрична енергија -1.000.000 0 0 0 0 

GAA ИЗГРАДБА НА ДЕТСКА ГРАДИНКА ВО НАС. ПРЕБЕГ 2  

482920 Изградба на други објекти -1.000.000 0 0 0 0 

JDA ИЗГРАДБА НА ОБИКОЛНИЦА НА УЛ. ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ-Б. КЕЖОВИЦА 

482130 Реконструкција на улици и патишта -2.000.000 0 0 0 0 

JDD ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА БУЛЕВАР ПАРТИЗАНСКА 

482130 Реконструкција на улици и патишта -3.000.000 0 0 0 0 

N10 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

423310 Униформи -500.000 0 0 0 0 

F10 УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 
425640 Изработка на просторни и урбанистички 
планови 4.000.000 0 0 0 0 

JG0 ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

482720 Изградба на капацитети за водоснабдување 1.500.000 0 0 0 0 

JI0 ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 

482320 Изградба на пречистителни станици и 1.500.000 0 0 0 0 
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колектори 

Е00 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 

464910 Плаќање по судски решенија 500.000 0 0 0 0 

  
0 0 0 0 0 

 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

“Службен гласник на Општина Штип” и станува составен дел на Буџетот на 
општината за 2023 година.  
 
 

Број 08 – 6012 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 665. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА  

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина 
Штип за 2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6013/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 
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 666. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип (“Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), а во врска со член 34 став 4 и 5 од Законот за 
буџетите (“Службен весник на РМ” број 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и 203/22), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА НА  

БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА 2023 ГОДИНА 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се врши проширување на средствата на Буџетот на 
Општина Штип за 2023 година на следниот начин: 
Потпрограм
а    САМОФИН

. 
ДОТАЦИ

И ДОНАЦИИ КРЕДИТ
И Потставка   

      
Се зголемуваат приходите на следните потставки: 
742111 Приходи од Обединетите 
нации 0 0 6.866.000 0 
742115 Приходи од европските 
држави 0 0 

12.400.00
0 0 

    

19.266.00
0 

 и се распределуваат на следните расходни потставки:  

ЈA0 ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

482920 Изградба на други објекти 0 0 6.866.000 0 

G10 ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

425970 Консултантски услуги 0 0 310.000 0 

425990 Други договорни услуги 0 0 745.000 0 

464990 Разни трансфери 0 0 1.156.000 0 

GA0 ИЗГРАДБА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ 
    482930 Реконструкција на други 

објекти 0 0 
10.189.00

0 0 

  
0 0 

19.266.00
0 0 

 
 

Член 2 
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Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на Општина Штип” и станува составен дел на Буџетот на 
општината за 2023 година.  
 
 

Број 08 –  6013 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 667. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА 

 ЦЕНОВНИК ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЦЕНОВНИК НА 
 ЈП СТИПИОН 2011“-ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 

 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност на Ценовник за измена и 
дополнување на Ценовник на ЈП Стипион 2011“-Штип за одржување на локални 
патишта и улици. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6014/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 668. 

Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен 
весник на РСМ“ број 275/19 и 89/22) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
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07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 26 септември 2023 година, донесе 

 
ОДЛУКА  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ЦЕНОВНИК 
 ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ЦЕНОВНИК  НА ЈП „СТИПИОН 2011“ ШТИП 
ЗА ОДЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 

 
Член 1 

Се дава согласност на Ценовникот за измена и дополнување на Ценовник 
на услуги на ЈП „Стипион 2011“-Штип за одржување на патишта и улици.  

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Ценовник за  измена и дополнување на 
Ценовник на ЈП „Стипион 2011“- Штип за одржување на патишта и улици  број 
0202 – 408/4, донесен од Управниот одбор на ЈП „Стипион 2011“-Штип на 
седницата одржана на 12 септември 2023 година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6014 /1 
23 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 669. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА OДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКА  

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА ВРЕДНОСТА НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ  
НА ПЛАТАТА НА ВРАБОТЕНИТЕ НА ЈП „СТИПИОН 2011”- ШТИП 

 
I 

Се објавува Oдлука за давање согласност на Одлука за утврдување на 
висината на вредноста на бодот за пресметување на платата на вработените на 
ЈП „Стипион 2011”- Штип. 



27 септември 2023  Број 12 Стр. 949 

 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6015/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 670. 

Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен 
весник на РСМ“ број 275/19 и 89/22) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 26 септември 2023 година, донесе 

 
ОДЛУКА  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА OДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА 
ВРЕДНОСТА НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТАТА НА ВРАБОТЕНИТЕ 

 НА ЈП „СТИПИОН 2011”- ШТИП 
 

Член 1 
Се дава согласност на Oдлука за утврдување на висината на вредноста на 

бодот за пресметување на платата на вработените на ЈП „Стипион 2011”- Штип. 
  

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е Oдлуката за утврдување на висината на 

вредноста на бодот за пресметување на платата на вработените на ЈП „Стипион 
2011”- Штип  број 0202 – 408/3, донесен од Управниот одбор на ЈП „Стипион 
2011“-Штип на седницата одржана на 12 септември 2023 година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6015 /1 
23 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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671. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИК ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ 

 ЗА НАЧИНОТ НА ОРГАНИЗИРАЊЕ И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ФЕСТИВАЛОТ 
 НА МУЗИКА „МАКФЕСТ“-ШТИП 

 
I 

Се објавува Правилник за дополнување на Правилникот за начинот на 
организирање и реализација на фестивалот на музика „Макфест“-Штип. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6016/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 672. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 5/02) и член 46, а во врска со член 15 од Статутот 
на општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 4/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип, на седницата 
одржана на 26 септември  2023 донесе 
 

ПРАВИЛНИК  ЗА ДОПОЛНИВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ 
 ЗА НАЧИНОТ НА ОРГАНИЗИРАЊЕ И РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ФЕСТИВАЛОТ НА МУЗИКА “МАКФЕСТ” ШТИП 
 

Член  1 
 Во Правилникот  за начинот на организирање и реализација на 
фестивалот на музика “Макфест” – Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 04/22)  во член 6 по шестиот став се додава нов став 7 кој гласи: 
 „Тричлена комисија формирана од градоначалникот ќе ги сумира 
официјално пристигнатите потврди, известувања или ранг листи од страна на 
ЗАМП и регистрираните дифузери (радио станици и телевиизии) и аналогно на 
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тоа ќе подготви конечна ранг листа за најслушана композиција во периодот 
помеѓу двата фестивали.“ 
 

Член  2 
 Во член 21 во став 4 по третата алинеја се додава нова алинеја 4 која 
гласи: 
 „ - На фестивалот ќе се додели и една парична награда за најслушана 
композиција во периодот помеѓу двата фестивали. Висината на наградата ќе 
изнесува во износ не помал од 120.000,00 денари, а ќе се додели согласно 
податоците добиени од страна на ЗАМП и регистрираните дифузери (радио 
станици и телевизии).“ 
 
      Член  3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 
Број 08 – 6016 /1 

26 септември 2023 година 
 

Штип 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

  
 
 673. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН 

 ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА СОУ„ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 
 ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на 
СОУ„Јане Сандански“-Штип за учебната 2022/2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 
 
 



Стр. 952 Број 12  27 септември 2023 

 
 

Број 09-6017/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 674. 

Врз основа на член 49 став 1 и 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), a во врска со член 89-а став 1 алинеја 2 од Законот 
за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ број 
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 
35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14,116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16  67/17, 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 229/20), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 26 септември 2023 година, 
донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА  

СОУ„ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 
 

I 
 Се усвојува Годишен извештај за работа на СОУ„Јане Сандански“-Штип за 
учебната 2022/2023 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 – 6017 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

  
 
 675. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА 

 ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОУ„ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 
 ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 
СОУ„Јане Сандански“-Штип за учебната 2023/2024година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6018/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 676. 

Врз основа на член 29 став 6 од Законот за средното образование Законот 
за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ број 
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 
35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14,116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16  67/17, 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 229/20) и член 
21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОУ„ЈАНЕ 
САНДАНСКИ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

 
I 

 Се донесува Годишна програма за работа на СОУ„Јане Сандански“-Штип 
за учебната 2023/2024 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 



Стр. 954 Број 12  27 септември 2023 

 
 

Број 08 - 6018/1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 

 
  

677. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА НА СОУ ГИМНАЗИЈА 
 „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за воспитно-
образовната работа на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за учебната 
2022/2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6019/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
678. 
Врз основа на член 49 став 1 и 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), a во врска со член 89-а став 1 алинеја 2 од Законот 
за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ број 
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 
35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14,116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16  67/17, 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 229/20), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 26 септември 2023 година, 
донесе  
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З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА  
РАБОТА НА СОУ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“-ШТИП  

ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за воспитно-образовната работа на СОУ 
Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за учебната 2022/2023 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 – 6019 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
679. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА  

ПРОГРАМА ЗА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА НА СОУ ГИМНАЗИЈА 
 „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за воспитно-
образовната работа на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за учебната 
2023/2024 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6020/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 



Стр. 956 Број 12  27 септември 2023 

 
 

680. 
Врз основа на член 29 став 6 од Законот за средното образование Законот 

за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ број 
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 
35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14,116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16  67/17, 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 229/20) и член 
21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА 
НА СОУ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“-ШТИП 

 ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 
 
I 

 Се донесува Годишна програма за воспитно-образовната работа на СОУ 
Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за учебната 2023/2024 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6020 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 

 
 
681. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА НА  
СОУ„КОЛЕ НЕХТЕНИН“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 

 
I 



27 септември 2023  Број 12 Стр. 957 

 
Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за воспитно-

образовната работа на СОУ„Коле Нехтенин“-Штип за учебната 2022/2023 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6021/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 682. 

Врз основа на член 49 став 1 и 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), a во врска со член 89-а став 1 алинеја 2 од Законот 
за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ број 
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 
35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14,116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16  67/17, 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 229/20), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 26 септември 2023 година, 
донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА 

НА СОУ„КОЛЕ НЕХТЕНИН“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за воспитно-образовната работа на 
СОУ„Коле Нехтенин“-Штип за учебната 2022/2023 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 – 6021 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 



Стр. 958 Број 12  27 септември 2023 

 
 
683. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА  

ПРОГРАМА ЗА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА НА 
 СОУ„КОЛЕ НЕХТЕНИН“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишна програма за воспитно-
образовната работа на СОУ„Коле Нехтенин“-Штип за учебната 2023/2024 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6022/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 684. 

Врз основа на член 29 став 6 од Законот за средното образование Законот 
за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ број 
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 
35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14,116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16  67/17, 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 229/20) и член 
21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА 
НА СОУ„КОЛЕ НЕХТЕНИН“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

 
I 

 Се донесува Годишна програма за воспитно-образовната работа на 
СОУ„Коле Нехтенин“-Штип за учебната 2023/2024 година. 



27 септември 2023  Број 12 Стр. 959 

 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6022 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 

 
 
 685. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

 ЗА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА НА СОУ„ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ“-ШТИП  
ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за воспитно-
образовната работа на СОУ„Димитар Мирасчиев“-Штип за учебната 2022/2023 
година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6023/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 686. 

Врз основа на член 49 став 1 и 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), a во врска со член 89-а став 1 алинеја 2 од Законот 
за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ број 
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 
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35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14,116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16  67/17, 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 229/20), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 26 септември 2023 година, 
донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА 

НА СОУ„ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за воспитно-образовната работа на 
СОУ„Димитар Мирасчиев“-Штип за учебната 2022/2023 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 – 6023 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 687. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА 
 ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОУ„ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ“-ШТИП 

 ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 
СОУ„Димитар Мирасчиев“-Штип за учебната 2023/2024 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-6024/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 688. 

Врз основа на член 29 став 6 од Законот за средното образование Законот 
за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ број 
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 
35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14,116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16  67/17, 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 229/20) и член 
21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОУ„ДИМИТАР 
МИРАСЧИЕВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

 
I 

 Се донесува Годишна програма за работа на СОУ„Димитар Мирасчиев“-
Штип за учебната 2023/2024 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6024 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 

 
 
 689. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ  
НА МАРИЈА КОЈЗЕЛИСКА 

 
I 

Се објавува Решение за престанок на мандат на Марија Којзекиска. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6025/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 690. 

Врз основа на член 44 од законот за спречување на корупцијата и судирот 
на интереси(Службен весник на РМ број 12/2019), член 21 став 1 точка 35 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21) и член 36 од Деловникот за 
работа на Советот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
07/05), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 26 септември 2023 
година, донесе  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ  
НА МАРИЈА КОЈЗЕКЛИСКА   

 
Член 1 

На Марија Којзеклиска  избран член  на Управен одбор на Јавното 
претпријатие „Стипион 2011“ Штип и  престанува мандатот поради оставка. 
 

Член 2 
Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6025 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 691. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ  НА 
 ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈАВНАТА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА –  

ОПШТИНСКА ДЕТСКА ГРАДИНКА „ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА“ ШТИП  
(Претставници на Совет на родители) 

 
I 

Се објавува Решение за разрешување и именување на членови на 
Управниот одбор на ЈУДОДГ ,,Вера Циривити Трена”–Штип (Претставници на 
Совет на родители). 

  
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6026/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 692. 

Врз основа на член 114 став 8, и 17 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на РМ“ број 23/13, 12/14 , 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15,  27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на РСМ“ број 104/19, 
146/19, 275/19, 88/20,  311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и член 21 точка 22 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ  НА ЧЛЕНОВИ НА 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈАВНАТА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА –  
ОПШТИНСКА ДЕТСКА ГРАДИНКА „ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА“ ШТИП  

(Претставници на Совет на родители) 
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1.  Од членови на Управниот одбор јавната установа за деца - општинска 
детска градинка „Вера Циривири Трена“ Штип како  претставници на  
Советот на родители се разрешуваат: 

 
-   Митко Коцев 
-  Ивана Кировска 

 
2. За нови членови на Управниот одбор јавната установа за деца - 
општинска детска градинка „Вера Циривири Трена“ Штип како  
претставници на  Советот на родители се именуваат: 

  
-  Аница Кулакова 
-  Томислав Парчеклиев 

 
3. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08 – 6026 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 693. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА  

ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА БРОЈОТ НА ДЕЦАТА ВО ГРУПИТЕ  
ВО ЈУДОДГ ,,ВЕРА ЦИРИВИТИ ТРЕНА” – ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност за зголемување на бројот на 
децата во групите во ЈУДОДГ ,,Вера Циривити Трена” – Штип. 

  
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-6027/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 694.  

Врз основа на член 64 став 5 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 
27/16, 163/17, 21/18, 198/18, „Службен весник на РСМ“ 104/19, 146/19, 275/19,  
311/20,294/21, 150/22 и 236/22) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на -
26 септември 2023 година, донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ  

НА БРОЈОТ НА ДЕЦАТА ВО ГРУПИТЕ ВО 
 ЈУДОДГ„ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА“ ШТИП 

 
Член 1 

 Се дава согласност за зголемување на бројот на децата во групите во 
ЈУДОДГ „Вера Циривири Трена“ Штип од законски определениот број на деца во 
групи.  
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6027/1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 695. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  

ПОЧЕТОКОТ И ЗАВРШЕТОКОТ НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ  
НА ЈУДОДГ ,,ВЕРА ЦИРИВИТИ ТРЕНА” – ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на почетокот и завршетокот на 
работното време на ЈУДОДГ ,,Вера Циривити Трена” – Штип. 

 . 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6028/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 696.  

Врз основа на член 67 став 6 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 
27/16, 163/17, 21/18 198/18, и Службен весник на РСМ број: 104/19, 146/19, 
275/19, 88/20, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22 ) и член 21 став 1 точка 35 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОЧЕТОКОТ И ЗАВРШЕТОКОТ НА  

РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА ЈУДОДГ „ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА“ – ШТИП 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува почетокот и завршетокот на работното време 

на ЈУДОДГ „Вера Циривири Трена“ – Штип. 
 

Член  2 
Работното време на детската градинка од член 1 на оваа Одлука 

започнува во 05:30 часот, а завршува во 17:00 часот, во сите објекти-клонови кои 
се во состав на установата.  
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Член  3 
 Со донесување на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за 
утврдување на почетокот и завршетокот на работното време на ЈУДОДГ „Вера 
Циривири Трена“ – Штип број 08-5148/1 од 30 август 2022 година. 

 
Член  4 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 –  6028/1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 697. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН 

 ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ЈУДОДГ ,,ВЕРА ЦИРИВИТИ ТРЕНА”–ШТИП 
 ЗА 2022/2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на 
ЈУДОДГ ,,Вера Циривити Трена”–Штип за 2022/2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6029/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 698. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа  
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), во врска со член 116 став 1 алинеја 2 од 
Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, и „Службен 
весник на РСМ“ број 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22) и врз 
основа на член 49 став 1 и 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 26 
септември 2023 година, донесе 

  
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ЈУДОДГ ,,ВЕРА 
ЦИРИВИТИ ТРЕНА” – ШТИП ЗА 2022/2023 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за работа на ЈУДОДГ ,,Вера Циривити 
Трена” – Штип за 2022/2023 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6029 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинковa, с.р. 

 
 
 699. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА  

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ЈУДОДГ ,,ВЕРА ЦИРИВИТИ ТРЕНА”–ШТИП  
ЗА 2023/2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 
ЈУДОДГ ,,Вера Циривити Трена”–Штип за 2023/2024 година. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6030/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 700. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа  
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), во врска со член 116 став 1 алинеја 2 од 
Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, и „Службен 
весник на РСМ“ број 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22) и врз 
основа на член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 
05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 26 септември 2023 
година, донесе  

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ЈУДОДГ ,,ВЕРА 

ЦИРИВИТИ ТРЕНА” – ШТИП ЗА 2023/2024 ГОДИНА 
 
I 

 Се донесува Годишна програма за работа на ЈУДОДГ ,,Вера Циривити 
Трена” – Штип за 2023/2024 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6030 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 
 



Стр. 970 Број 12  27 септември 2023 

 
 
 701. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРАВИЛНИКОТ ЗА  НАГРАДУВАЊЕ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД  ОПШТИНА ШТИП  
ЗА ОСОБЕНИ ПОСТИГНУВАЊА НА ДРЖАВНИ И МЕЃУНАРОДНИ НАТПРЕВАРИ 

 
I 

Се објавува Правилник за измена и дополнување на Правилникот за  
наградување на учениците од Општина Штип за особени постигнувања на 
државни и меѓународни натпревари. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6031/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 702. 

Врз основа на 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ број 5/02), член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21) и Одлуката за  наградување на учениците од 
Општина Штип за особени постигнувања на државни и меѓународни натпревари 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 04/22), Советот на Општина 
Штип, на седницата одржана на 26 септември 2023 година, донесе 
  
 

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
 ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАГРАДУВАЊЕ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ОПШТИНА ШТИП 

 ЗА ОСОБЕНИ ПОСТИГНУВАЊА НА ДРЖАВНИ И МЕЃУНАРОДНИ НАТПРЕВАРИ 
 

Член  1 
Во Правилникот за наградување на учениците од Општина Штип за 

особени постигнувања на државни и меѓународни натпревари  („Службен 
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гласник на Општина Штип“ број 05/22) во членот 8, ставот 1 „Предвидените 
средства за наградување на учениците се распределуваат така што 70% ќе се 
користат за доделување стипендии, а 30% за доделување еднократни парични 
награди“ се заменува со: „Предвидените средства за наградување на 
учениците ќе се распределуваат така што најмногу 30% од нив ќе се користат 
за доделување еднократни парични награди, а останатите за доделување 
годишни стипендии.“ 

 
Член  2 

 Во членот 13, после ставот 1 се додава нов став 2 кој гласи:  
 „Во предлогот за наградување, учениците кои се предложени за 
наградување со стипендија за нивните постигнувања во областа на 
уметностите (музичка и ликовна) се застапени со најмногу 15% во однос на 
сите предложени ученици за стипендија.“ 
 Ставовите 2,3,4,5 и 6 стануваат став 3,4,5,6 и 7. 
 

Член  3 
 Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6031 /1 
26 септември 2023 година 

  
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател  

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 703. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

 ЗА АПЛИЦИРАЊЕ ВО АСОЦИЈАЦИЈАТА ACES EUROPE 
 

I 
Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за аплицирање 

во асоцијацијата ACES Europe. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-6032/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 704. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на  
26 септември 2023 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА АПЛИЦИРАЊЕ 

 ВО АСОЦИЈАЦИЈАТА ACES EUROPE 
 

Член 1 
Се одобруваат финансиски средства за аплицирање во асоцијацијата ACES 

Europe, во висина од 2.350,00 евра. 
 

Член  2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2023 година.  
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6032/1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 705. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН  

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ОЈУДГ„АСТИБО“-ШТИП ЗА 2022/2023 ГОДИНА 
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I 
Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на 

ОЈУДГ„Астибо“-Штип за 2022/2023 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6033/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 706. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа  
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), во врска со член 116 став 1 алинеја 2 од 
Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, и „Службен 
весник на РСМ“ број 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22) и врз 
основа на член 49 став 1 и 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 26 
септември 2023 година, донесе 

  
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА  
НА ОЈУДГ„АСТИБО“ ШТИП ЗА 2022/2023 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за работа на ОЈУДГ„Астибо“ Штип за 
2022/2023 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6033 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинковa, с.р. 
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 707. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА 

 ЗА РАБОТА НА ОЈУДГ„АСТИБО“-ШТИП ЗА 2023/2024 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 
ОЈУДГ„Астибо“-Штип за 2023/2024 година. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6034/2 
27 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 708. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа  
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), во врска со член 116 став 1 алинеја 2 од 
Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, и „Службен 
весник на РСМ“ број 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22) и врз 
основа на член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 
05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 26 септември 2023 
година, донесе  

  
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  
ОЈУДГ„АСТИБО“ ШТИП ЗА 2023/2024 ГОДИНА 

 
I 

 Се донесува Годишна програма за работа на ОЈУДГ„Астибо“ Штип за 
2023/2024 година. 
 



27 септември 2023  Број 12 Стр. 975 

 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6034 /1 
26 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 709. 
           Врз основа на член 97 став (1), став (2) и став (3) од Законот за општата 
управна постапка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 124/2015 и 
65/2018),а согласно член 50 став (1)  точка 16 од Законот за локалната 
самоуправа  ( Службен весник на Република Македонија бр. 05/02), и член 36 
став (1) точка 9 и член 51 став (3) од Статутот на Општина Штип ( Службен 
гласник на Општина Штип  бр.01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14, 
08/20 и 05/21)  Градоначалникот на Општина Штип го донесе следново: 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
за исправање на очигледни технички грешки во управен акт 

 
1.Се врши исправка на очигледна и ненамерна техничка грешка  во Правилник 
за измена на правилникот за утврдување на плати, додаток на плати и 
надоместоци на плата на вработените кои вршат административно- технички 
работи и помошни работи во Општина Штип објавен во Службен гласник на 
Општина Штип број 06 од 21 април 2022 година. 
2. Исправката на очигледна и ненамерна техничка Грешка во Правилникот од 
точка 1 од ова Решение се врши во делот на архивскиот деловоден број кај 
датумот на деловодниот број 04.04.2021 година,  бројот 2021 година се 
заменува со бројот 2022 година. 
3. Ова решение е составен дел на Правилник за  измена на правилникот за 
утврдување на плати, додаток на плати и надоместоци на плата на вработените 
кои вршат административно- технички работи и помошни работи во Општина 
Штип објавен во Службен гласник на Општина Штип број 06 од 21 април 2022 
година и истото ќе биде објавено во Службен гласник на Општина Штип заедно 
со корегираниот Правилник. 
5.Оваа Решение влегува во сила на денот на неговото донесување. 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
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         Градоначалникот на Општина Штип согласно Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Штип секоја година за вработените во општинската 
администрација кои не се административни службеници донесува Правилник за 
плата, додаток на плата и надоместок на плата за сите вработени кои вршат 
административно технички работи и помошни работи кои се вработени во 
Општина Штип и се дел од општинската администрација на Општина Штип, во 
кој правилник се утврдуваат бодовите за плата како и вредноста на бодот за 
исплата на плата. 
       
        До Општина Штип на ден 12.09.2023 година од страна на Основното јавно 
обвинителство Штип беше доставено барање за потребни податоци по член 287 
од КЗ по претходноно поднесена кривична пријава од страна на Тони Атанасов 
преку полномошник адвокат Бранко Радојчиќ од Скопје за фалсификување на 
јавна исправа и пуштање на фалсификувана јавна исправа во правен промет и 
тоа за Правилник за плати со архивски број 09-2228/1 од 04.04.2022 година. Од 
извршениот увид во списите се увиде дека во самиот Правилник во делот на 
датумот е направена очигледна и ненамерна техничка грешка во истиот и 
наместо да стои во него 04.04.2022 година стои 04.04.2021 година. Од изводот 
од деловодникот на архивата на Општина Штип јасно се гледа дека со 
деловоден број 09-2228/1 од 04.04.2022 година стои Предмет “Правилник за 
измена на правилникот за утврдување на плати за помошно технички пероснал 
за вработените во Општина Штип“. Истиот правилник е објавен и во Службен 
гласник на Општина Штип со број 06 од 21 април 2022 година. 
         Од увидот во списите се утврди дека станува збор за очигледна и 
ненамерна техничка грешка во самиот датум на деловодниот број кога е 
донесен овој правилник и затоа се одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 
 
 
 

Број 09-5727/1 
14.09.2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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711. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 14 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 52/05), член 14 од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на РМ“ број 27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 и 198/2018) 
и член 36 став 1 алинеја 9 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Градоначалникот на 
Општина Штип  донесе: 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПЛАТИ, ДОДАТОК НА ПЛАТИ И  
НАДОМЕСТОЦИ НА ПЛАТИ НА ВРАБОТЕНИТЕ КОИ ВРШАТ  

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧКИ РАБОТИ , ПОМОШНИ РАБОТИ И 
ПРОФЕСИОНАЛНИ ПОЖАРНИКАРИ  

ВО ОПШТИНА ШТИП 
 

Член  1 
 Со овој Правилник се утврдува основната плата, додаток на плата и 
надоместоци на плата на вработените во општинската администрација во Општина 
Штип, при што се врши усогласување на исплатата на плати со законите, колективните 
договори и судските одлуки во врска со исплата на плата на вработените во Општина 
Штип. 
 Со овој правилник се уредуваат правата од работниот однос на вработените во 
Општина Штип кои не се уредени со Законот за административни службеници, Законот 
за пожарникарството и другите закони, како и колективните договори на ниво на јавен 
сектор и работодавач. 
 Доколку одредено право се уреди со закон или колективен договор во периодот 
по донесување на овој правилник, за истото ќе се применуваат одредбите предвидени 
со тие правни акти. 
 

Член  2 
 Вработениот кој склучил договор за вработување има право на заработувачка-
плата, согласно Закон, Колективен договор и Правилник за плати. 
 Плаќањето на работата по договорот за вработување е во парична форма.  
 

Член  3 
 Основната плата на вработениот се определува  согласно работното место за 
кое вработениот склучил договор за вработување.  
 Основната плата на вработените е во бодови.  
 Висината на бодот ја утврдува Градоначалникот врз основа на утврдениот буџет 
на општината (ставка плати и надоместоци на плати) за секоја тековна година. 
 

Член  4 
 Бројот на бодовите за секое работно место се утврдува според сложеноста на 
работата, која зависи од степенот на образованието потребен како услов за засновање 
на работен однос, а утврден во актот за организација и систематизација на работното 
место на Општина Штип, при што за професионалните пожарникари вработени во ТППЕ 
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Штип степените на сложеност на работните места се утврдени согласно актите 
донесени пред преземањето на надлежноста од Министерството за внатрешни работи 
се до нивното уредување согласно Општиот колективен договор за јавниот сектор и 
тоа: 

 
Група II - Работни места на овластени службени лица во областа на безбедноста, 

одбраната и разузнавањето 
 

Подгрупа 10 
 
Р.бр. Назив на работното место Бодови 
1. Командир на ТППЕ 620 бода 
2. Командир на одделение  540 бода 
3. Пожарникар спасител- водач на група  500 бода 
4. Пожарникар спасител 465 бода 
 

Група IV работни места на помошно- технички лица 

Подгрупа 1- помошно технички лица за одржување на објектите и на опремата 

Р.бр. Назив на работното место Бодови Степен на сложеност 
1. Одржувач на хигиена  401.5 бода 1,04 
2. Одржувач на хигиена во ТППЕ  401.5 бода 1.04 
3. Одржувач на систем за греење 407 бода 1.15 
 

Подгрупа 3 – помошно- технички лица за превоз на лица и опрема 

Р.бр. Назив на работното место  Бодови Степен на сложеност 
1. Возач на автобус 407 бода 1.15 
 
 

Подгрупа 4-  помошно- технички лица во кујна или во хотелско- угостителски објект 

Р.бр. Назив на работното место  бодови Степен на 
сложеност 

1. Послужувач на пијалоци и одржување хигиена 
во кабинетот на градоначалникот и 
претседателот на советот 

407 бода 1.04 

 
 Подгрупа 5 други помошно технички лица 
 
Р.бр. Назив на работното место Бодови Степен на 

сложеност 
1. Координатор на достава –курир 632.5 бода 1.10 



Стр. 980 Број 12  27 септември 2023 

 
2. Курир 401.5 бода 1.07 
3. Умножувач ( копирант) 401.5 бода 1.07 
4. Домаќин 577.5 бода 1.07 
5. Работник за давање на податоци-информации 423.5 бода 1.07 
6. Графички оператор за обработка, доработка и 

контрола 
423.5 бода 1.07 

7. Помошно- технички персонал 401.5 бода 1.07 
 

Член 5 
  Вредноста на бодот на вработените од II група и IV група на вработени согласно 
Законот за вработените во јавниот сектор, изнесува 81,60 денари. 
 

Член 6 
  Поради видот и природата на работите што ги извршуваат, износот на платата 
на професионалните пожарникари во ТППЕ Штип им се зголемува за 20% од платата на 
другите вработени со соодветна стручна подготовка за работни места во општинската 
администрација согласно член 13 од Законот за пожарникарство.  
 Во насока на примена на ставот 1 на овој член бодовите од табелата за група 2 - 
Работни места на овластени службени лица во областа на безбедноста, одбраната и 
разузнавањето од членот 4 на овој Правилник, се множат за коефициент 1,2 со што 
добиениот производ ја претставува основната плата на професионалните 
пожарникари. 
 

Член  7 
 Вработениот има право на додаток на плата за минат труд ( работен стаж) кој се 
вреднува на основната плата на вработениот  со 0,5%  за секоја навршена година 
работен стаж, а најмногу до 20%. 

 
Член  8 

Вработениот има право на додаток на основната плата за: 
- Ноќна работа 
- Работа за време на неделен одмор 
- Работа подолга од работното време 
- Работа во смени 
Основната плата на вработениот по час се зголемува за: 
- Работа ноќе по 40% 
- Прекувремена работа по 40% 
- Работа во ден  од неделен одмор по 50% 
- Работа во смени 5% 

Член  9 
За работа на денови на празници и неработни денови  утврдени со закон, 

вработениот има право на плата што му припаѓа во тие денови кога не работи и плата 
за поминати часови на работа зголемена за 50%. 
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Член  10 

 По исклучок од член 8 и член 9 од овој Правилник работодовачот е должен на 
вработениот наместо парични средства да му овозможи користење на слободни 
часови, односно денови. 
 

Член  11 
 Согласно Законот за работните односи и Општиот колективен договор за јавниот 
сектор работодавачот може да исплати и додаток на плата за работна успешност на 
работникот за квалитет и обем на извршената работа, креативност и инвентивност, 
продуктивност, економичност и заштеди во процесот на работење и користење на 
средствата за работа и на работното време.  
 Додатокот на плата може да биде најмногу во висина од 15% од бруто платата 
на работникот остварена во претходниот месец, при што критериуми за исплата на 
додатокот се: 
 - покажан висок квалитет и обем на извршената работа, 
 - покажани креативност и инвентивност во работењето, 
 - утврдена економичност и заштеди во процесот на работење и користењето на 
средствата за работа и на работното време од страна на работникот. 
 За секој од критериумите од претходниот став на овој член може да биде 
исплатен поединечно по критериум додаток на плата за работна успешност во висина 
од најмногу 5% од бруто платата остварена во претходниот месец, при што истите 
кумулативно се собираат до највисокиот износ од 15% согласно претходниот став од 
овој член. 
 Предлог за исплата на додаток на плата за работна успешност до 
градоначалникот на Општина Штип доставува непосредниот раководител на 
работникот или Секретарот, по што градоначалникот доколку утврди дека предлогот е 
оправдан, донесува решение за исплата на додаток на плата. 
 

Член 12 
 Вработените имаат право на надомест на трошоци поврзани со работата за: 

- службено патување; 
- користење на приватен автомобил за службени патувања; 
- одвоен живот од семејството; 
- теренски додаток; 
- смрт на работникот или член на неговото  семејство;  
- отпреминина при одење во пензија; 
- Висината на надоместоците од став 1 на овој член се утврдуваат согласно Закон 

и Колективен договор и секоја година овие средства се утврдуваат во Одлуката 
за извршувањето на Буџетот на Општина Штип. 

 
Член 13 

 Вработениот има право на Јубилејна награда за навршени 10,20,30 и 40 години 
непрекинат работен стаж во Општина Штип. Висината на Јубилејната награда се 
определува согласно Закон, Колективен договор и Правилник за јубилени награди и 
секоја година средствата за ипсплата на Јубилејна награда се утврдуваат во Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Штип. 
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Член 14 

За време на штрајк вработените во општинската администрација кои 
остваруваат право на плата согласно овој правилник имаат право  на нето плата во 
висина од 60% од последната исплатена нето плата пред почетокот на штрајкот. 

На вработните учесници во штрајк, за време на учество во штрајкот, 
работодавачот е должен да им уплатува придонеси од плата во цел износ согласно 
овој правилник, само во случај кога штрајкот е организиран во согласно со Закон и 
Колективен договор. 

 
Член 15 

 Вработениот кој со посебни ангажирања и квалитет во извршување на работите 
позначително ќе придонесе во органот, може да му се додели парична награда во 
висина од една негова просечна плата. 

 
Член 16 

 На секој вработен во општинската администрaција на Општина Штип висината 
на платата работодавачот ќе ја утврди со посебно решение за плата. 
 

Член 17 
 Со влегувањето во сила на овој правилник престануваат да важат Правилникот 
за утврдување на плати, додаток на плати и надоместоци на плати на вработените кои 
вршат административно-технички работи и помошни работи во Општина Штип број 09-
6817/1 од 27.11.2011 година, Правилникот за измени и дополнувања  на Правилникот 
за утврдување на плати, додаток на плати и надоместоци на плати на вработените кои 
вршат административно-технички работи и помошни работи во Општина Штип број 09-
1318/1 од 26.02.2020 година, Правилникот за измени и дополнувања  на Правилникот 
за утврдување на плати, додаток на плати и надоместоци на плати на вработените кои 
вршат административно-технички работи и помошни работи во Општина Штип број 09-
405/1 од 22.01.2021 година, Правилникот за измени и дополнувања  на Правилникот за 
утврдување на плати, додаток на плати и надоместоци на плати на вработените кои 
вршат административно-технички работи и помошни работи во Општина Штип број 09-
2228/1 од 04.04.2022 година, Правилникот за измени и дополнувања  на Правилникот 
за утврдување на плати, додаток на плати и надоместоци на плати на вработените кои 
вршат административно-технички работи и помошни работи во Општина Штип број 09-
2228/2 од 04.04.2022 година, Правилникот за измени и дополнувања  на Правилникот 
за утврдување на плати, додаток на плати и надоместоци на плати на вработените кои 
вршат административно-технички работи и помошни работи во Општина Штип број 09-
4402/1 од 15.07.2022 година, Правилникот за измени и дополнувања  на Правилникот 
за утврдување на плати, додаток на плати и надоместоци на плати на вработените кои 
вршат административно-технички работи и помошни работи во Општина Штип број 09-
6993/1 од 22.11.2022 година и Правилникот за измени и дополнувања  на Правилникот 
за утврдување на плати, додаток на плати и надоместоци на плати на вработените кои 
вршат административно-технички работи и помошни работи во Општина Штип број 09-
2178/1 од 23.03.2023 година. 
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Член 18 

Овој Правилник ќе се објави во „Службен гласник на Општина Штип”, а ќе се 
применува за исплата на плата за месец септември 2023 година. 

 
 
Број 09-5875/1 

21.09.2023 година 
 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
712. 

              Врз  основа на член 50 став (1) точка 16 од Законот за локалната 
самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), Градоначалникот на Општина 
Штип  донесе: 

 
П Р О Т О К О Л  

за прием и дистрибуција на екстра лесно масло за домаќинства за греење 
 

Член 1 
Со овој овој протокол се уредува начинот на прием на екстра лесно масло 

за домаќинства кое го користи Општина Штип за греење во текот на грејната 
сезона како и диструбицијата на екстра лесно масло за домаќинства за греење 
во текот на грејната сезона по основните општински и средни училишта како и 
детските градинки чии основач е Општина Штип. 

 
Член 2 

 Градоначалникот на Општина Штип со Решение определува лице 
вработено во општинската администрација во Општина Штип кое е одговорно за 
приемот и дистрибуцијата на екстра лесно масло за греење во текот на грејната 
сезона, а со Задолжение определува лице вработено во општинската 
администрација кое заедно со одговорното лице определено со Решение , ќе го 
врши приемот и дистрибуцијата на екстра лесното масло за греење. 
Вработениот кој е определен со Задолжение од страна на Градоначалникот на 
Општина Штип учествува во процесот на прием и дистрибуција на ектра лесното 
масло за греење, додека вработениот определен со Решение од страна на 
Градоначалникот на Општина Штип покрај тоа што учествува во приемот и 
дистрибуцијата на екстра лесното масло за греење е одговорен и за контрола на 
економските документи поврзани со приемот и дистрибуцијата на ектра лесното 
масло за греење ( испратници, фактури и други документи).Основните и 
средните општински училишта како и детските градинки чии основач е Општина 
Штип, водат сопствена евиденција на економските документи кои се поврзани 
со приемот и дистрибуцијата на екстра лесното масло за греење. 

Вработените кои се определени од страна на Градоначалникот со 
Решение и Задолежение потребно е пред почетокот и после завршувањето на 
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секоја грејна сезона да ја утврдат затекнатата односно преостанатата количина 
на екстра лесно масло во резервоарот каде што се складира екстра лесното 
масло за греење како во Општина Штип така и во основните и средните 
општински училишта и  во детските градинки чии основач е Општина Штип. 

Ваквата контрола вработените кои се определени со Решение и 
Задолжение од страна на Градоначалникот на Општина Штип ја вршат заедно со 
вработеното лице во Општина Штип, односно вработените лица во основните и 
средни општински училишта и детските градинки кои се одговорни за 
одржување на системот за греење.  

Контролата која ја вршат вработените определени со Решение и 
Задолжение од страна на Градоначалникот ја вршат со помош на мерна летна, 
на која се наненсува специјална паста, со чија помош се определува присуството 
на вода во резервоарот каде што е складирано ектра лесното масло за греење. 

После извршената контрола наведена во став 3 од член 2 на овој протокол 
одговорните лица составуват записник за затекнатата односно за преостанатата 
количина на екстра лесно масло во резервоарот како и за присуството на вода 
во резервоарот каде што е извршена контрола кој што го потпишуват 
одговорните лица како и вработениот кој е одговорен за одржување на 
системот за греење. 
 

Член 3 
            Пред почетокот на грејната сезона како и во текот на грејната сезона 
вработениот во Општина Штип кој е одговорен за одржување на системот за 
греење во Општина Штип односно, доставува писмено барање до одговорното 
лице определено со Решение од страна на Градоначалникот, дека е потребно да 
се набави екстра лесно масло за греење. 
              Директорите на основните и средните општински училишта како и 
директорите на детските градинки чии основач е Општина Штип, пред почетокот 
и во текот на грејната сезона доставуваат писмено барање до Градоначалникот 
на Општина Штип, дека е потребно да се набави екстра лесно масло за греење 
за институцијата. 
              После одбрувањето на барањето од страна на Градоначалникот на 
Општина Штип одговорното лице определено со решение од страна на 
Градоначалникот одобреното барање по електронски пат го доставува до 
економскиот оператор со кој има Општина Штип склучено договор за јавна 
набавка на екстра лесно масло за греење. 
 

Член 4 
      Одговорното лице определено со Решение од страна на 
Градоначалникот, во контакт со економскиот оператор го прецизира точниот 
датум и времето на испораката на екстра лесното масло за греење. 
                  Испораката на екстра лесно масло за греење во врши во текот на 
работната недела од понеделник до петок во временскиот период од 07:30 
часот до 13:00 часот  
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Член 5 

              По пристигнувањето на цистерната која ја врши испораката на екстра 
лесното масло за греење од страна на економскиот оператор, одговорните лица 
вршат мерење на истата кај економски оператор кој има баждирана вага за 
мерење на товарни моторни возила.  
               Пред почеток на мерењето се запишува бруто и нето носивоста на 
цистерната. Исто така и после мерењето се запишува бруто и нето носивоста на 
цистерната и се споредува дали податоците кои ги дал економскиот оператор за 
бруто и нето носивоста на цистерната се совпаѓат пред мерењето и после 
мерењето на цистерната. 
                 За ваквото мерење одговорните лица составуват записник кој го 
потпишуват одговорните лица и лицето кое е определено од економскиот 
оператор за достава на ектра лесното масло за греење. 
 

Член 6 
           После извршеното мерење економскиот оператор заедно со одговорните 
лица го доставува екстра лесното масло за греење до Општина Штип или до 
основните или средни училишта односно детските градинки кои имаат 
поднесено барање за набавка. 
          Пред почетокот на точење на екстра лесното масло за греење од 
цистерната во резервоарот каде се складира екстра лесното масло за греење 
одговорните лица заедно со вработениот кој го одржува системот за греење ја 
мерат количината на нафта која пред точењето е складирана во резервоарот. За 
ваквото мерење се составува засписник кој го потпишуват одговорните лица 
заедно со вработениот кој е одговорен за одржување на системот за греење.  
 После тоа се пристапува со точење на екстра лесно масло за греење од 
цистерната  на економскиот оператор во резервоарот на институцијата. После 
завршувањето на точењето на екстра лесното масло за греење економскиот 
оператор на одговорните лица и издава соодветен документ односно 
испратница како и сертификат за квалитет на екстра лесното масло за греење за 
тоа колку нафта е источено од цистерната во резервоарот на институцијата. 
            После завршување со точењето на екстра лесното масло за греење 
повторно одговорните лица заедно со вработениот кој го одржува системот за 
греење вршат мерење во резервоарот на инстутуцијата и ја утврдуваат точната 
количина на источено екстра лесно масло за греење. 
   При завршување на мерењето одговорните лица составуваат записник кој 
го потпишуват одговорните лица, вработениот кој го одржува системот за 
греење и претставникот на економскиот оператор. 
           После завршувањето на точењето цистерната повторно со одговорните 
лица заминува на мерење за утврдување на бруто и нето носивост на 
цистерната. 

 
Член 7 

При секоја испорака на ектра лесно масло за греење одговорното лице 
кое е определено со Решение од страна на Градоначалникот на Општина Штип, 
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води записник за тоа колку екстра лесно масло е наточено во секој резервоарот 
поединечно и при пристигнување на фактурата од страна на економскиот 
оператор врши контрола на фактурата со испратниците за наточената количина 
на екстра лесно масло за греење. 
 

Член 8 
    Овој протокол ќе се објави во Службен гласник на Општина Штип и 

истиот произведува правно дејство од денот на неговото објавување во Службен 
гласник на Општина Штип. 

 
 
Број 09-5877/1 

21.09.2023 година 
 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
713. 
Врз основа на член 50 став (1) точка 14 и точка 16 од Законот за локалната 

самоуправа  ( Службен весник на Република Македонија бр. 05/02), а во врска со 
член 2 од Протоколот за прием и дистрибуција на екстра лесно масло за 
домаќинства за греење и член 36 став (1) точка 9 и член 51 став (3) од Статутот на 
Општина Штип ( Службен гласник на Општина Штип  бр.01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14, 08/20 и 05/21)  Градоначалникот на Општина Штип го 
донесе следново: 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
за определување на одговорно лице за прием и дистрибуција 

 на екстра лесно масло за греење  
 

1.Се определува административниот службеник Павле Куков вработен во 
Општина Штип распореден на работно место Сообраќај и локални патишта со 
звање Соработник шифра УПР 01 01 В03 000 во Одделението за комунални 
дејности / Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште, комунални 
дејности и заштита на животната средина согласно „Протоколот за прием и 
дистрибуција на екстра лесно масло за домаќинства за греење“ за одговорно 
лице кое во текот на грејната сезона ќе врши прием и дистрибуција на екстра 
лесно масло за греење за потребите на Општина Штип, како и за потребите на 
основните и средните училишта и детските градинки чии основач е Општина 
Штип. 
2.Работните задачи кои произлегуваат како одговорно лице  се состојат во 
следново: Пред почетокот и после завршувањето на грејната сезона на записник 
ја утврдува затекнатата односно преостанатата количина на екстра лесно масло 
за греење во резервоарот каде што се складира екстра лесното масло за греење 
во Општина Штип и во сите основни и средни училишта и детски градинки чии 
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основач е Општина Штип. Во текот на грејната сезона одобрените барања од 
страна на Градоначалникот на Општина Штип за порачка на екстра лесно масло 
за греење ги проследува до економскиот оператор и го закажува терминот за 
приемот на истото. Пред почетокот на приемот заедно со економскиот оператор 
врши мерење на цистерната која го дистрибуира екстра лесното масло исто така 
пред точењето на екстра лесното масло за греење во резервоарот каде што се 
складира врши мерење како и после завршеното точење повторно врши 
мерење на екстра лесно масло за греење во резервоарот. За потребите на 
Општина Штип ја води целокупната економска документација поврзана со 
приемот на екстра лесното масло за греење како што се испратници за прием, 
фактури и врши постојана контрола на економските документи кои се 
однесуваат на приемот на екстра лесно масло за греење во основните и 
средните училишта и во детските градинки.При секој прием на екстра лесното 
масло за греење како и при секое мерење во резерворат каде што се скалдира 
екстра лесното масло за греење составува записник кој како одговорно лице го 
потпишува, заедно со економскиот оператор како и со лицето  одговорно за 
одржување на системот за греење како во Општина Штип така и во сите основни 
и средни училишта и детските градинки чии основач е Општина Штип 
 3.Оваа решение влегува во сила на денот на неговото донесување, и истото ќе 
се објави во „Службен гласник“ во Општина Штип. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 

             Градоначалникот на Општина Штип донесе „Протокол за прием и 
дистрибуција на екстра лесно масло за домаќинства за греење“ во кој Протокол 
јасно е опишан начинот на прием и дистрибуција на екстра лесното масло за 
греење во текот на грејната сезона за потребите на Општина Штип како и за 
потребите за основните и средни училишта и детските градинки чии основач е 
Општина Штип. Во самиот протокол е наведено дека Градоначалникот на 
Општина Штип од редот на вработените во општинската администрација на 
Општина Штип со решение определува лица кое ќе биде одговорно за приемот 
и дистрибуцијата на екстра лесното масло за греење во текот на грејната сезона.   
                Согласно горенаведеното се одлучи како во диспозитивот на оваа 
Решение. 

 
                 Правна поука: Незадоволната страна од оваа Решение има право на 
жалба во рок од осум (8) дена од денот на приемот на оваа Решение преку 
Градоначалникот на Општина Штип до Агенцијата за администрација Скопје. 

 
 
Број 09-6038/1 

27.09.2023 година 
 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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